BANCO CENTRAL DE HONDURAS
REPORTE DE RESULTADOS INTEGRALES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
(Cifras en Lempiras )

INGRESOS Y EGRESOS MARZO 2024 DICIEMBRE 2023
INGRESOS 3,665,121,084 13,862,681,560
Comisiones 623,248,069 2,328,921,570
Comisiones por Servicios Cambiarios 463,129,951 1,611,430,988
Comisiones por Servicios Bancarios 160,118,118 717,490,582
Intereses y Rendimientos 2,959,107,539 11,350,690,098
Intereses por Depositos 890,570,176 4,357,164,197
Intereses por Préstamos 686,200,177 2,248,175,452
Intereses por Titulos Valores 304,973,353 1,230,650,756
Intereses por Inversiones en Portafolios 948,324,734 2,944,930,477
Rendimientos Fondos de Inversion y Garantia 129,039,099 569,769,216
Variaciones Cambiarias Netas 1,964,910 10,533,029
Ingresos por Fluctuacion Precios de Mercado 61,137,260 60,974,248
Ganancias Realizadas por Valuacion de Instrumentos de Deuda (Portafolio Administrado) a VRORI 33,697,314 56,032,969
Ganancias Realizadas por Valuacion de Instrumentos de Deuda (Portafolio Interno) a VRORI 27,439,946 4,941,279
Variacién Pérdidas Crediticias Esperada 1 : 70,503,921
Otros Ingresos de No Operacion 19,663,306 41,058,694

EGRESOS

1,787,284,637

7,796,920,589

Gastos de Emisidn, Distribucion y Procesamiento de Circulante

Gastos Generales y de Administracion
Gastos de Personal
Gastos de Administracion
Materiales y Suministros
Transferencias

Gastos de Politica Monetaria
Servicio de la Deuda
Amortizacion de Costos de Absorciéon Monetaria

Gastos por Fluctuacién Precios de Mercado
Pérdidas Realizadas por Valuacion de Instrumentos de Deuda (Portafolio Administrado) a VRORI
Pérdidas Realizadas por Valuacién de Instrumentos de Deuda (Portafolio Interno) a VRORI

Pérdidas Crediticias Esperadas

Otros Gastos
Depreciaciones y Amortizaciones
Otros Gastos

GTROS RESULTABOS TE RIOBC

Ganancias No Realizadas por Revaluacion del Oro Monetario

Ganancias No Realizadas por Valuacion de Instrumentos de Deuda (Portafolio Interno) a VRORI
Ganancias No Realizadas por Valuacién de Instrumentos de Deuda (Portafolio Administrado) a VRORI
Reconocimiento de PCE para Instrumentos Financieros Medidos a VRORI

Pérdidas No Realizadas por Revaluacion del Oro Monetario

Pérdidas No Realizadas por Valuacién de Instrumentos de Deuda (Portafolio Interno) a VRORI
Pérdidas No Realizadas por Valuacion de Instrumentos de Deuda (Portafolio Administrado) a VRORI

306,825

823,969,174
540,601,468
273,772,382
3,080,762
6,514,562

758,186,193

268,543,917
489,642,276

110,975,125
73,001,147
37,973,978

93,847,320
31,893,715
61,953,605

79,196,150
1,000,241,173
219,415,220

(18,131,015)

(1,214,325,864)

(235,716,541)

214,895,056

3,321,990,342
2,057,012,622
1,056,721,849
21,235,571
187,020,300

3,185,504,158
921,292,923
2,264,211,235

624,451,099
404,659,696
219,791,403

73,028,939

377,050,995
125,558,291
251,492,704

294,888,048
6,657,298,440
1,801,954,273

45,811
(150,694,762)
(5,484,569,089)
(792,918,311)




